CAPITULUM

**D**efecerunt oculi mei  
pre lachrymis. co-  
turbati sunt viscera mea  
effusum est in terra iecur  
meum super contritionem si-  
lie populi mei. cum defice-  
ret paruulus et lactans  
in plateis opidi.

Nec dubium quin videns prophetam contritionem populi nullique sexui vel etati hostes in nece parcere ingenti dolore turbatus sicut maximo deplorat. ita ut oculi pre lachrymis deficerent et ois iocunditas delectamenti vertat in anxietate cordis. Quid enim magis dolendum quam quod natio antiqua semine patriarcharum atque amicorum dei diuinis legibus erudita et prophetarum oraculis sepius confortata in tanta apostasia venerit. vti si sui oblita pro immanitate scelex traheret in manus hostium. Ergo spiritaliter quod defecerunt oculi prophete pre lachrymis nequaquam reor simpliciter accipiendum. Sicut dauid canit. Defecerunt oculi mei in eloquium tuum dicentes. quoniam consolaberis me. Laudabilis quidem et felix defectus non veniens ex infirmitate carnis. sed ex fortitudine desiderij. quod omnino mens sanctorum cum ad ea ardentius intendit quod non vident et sempiterna sunt deficit ab intuitu eorum exteriorum que presentis vite et vana sunt. Si quidem alij sunt isti oculi carnis. alij qui aperti sunt quoniam ad vite arboris gustauit pomum. alij qui laudant in sponsa de quibus dicit in canticis. Oculi tui colubam. Sed cum isti qui colubam laudant diuinitatem inlu-

strati purius atque ardentius celestia contemplant mysteria ois reliqui deficiunt. quod tanto minus concupiscibilia exterius intendunt. quanto isti ardentius diuina introitus penetrant et intelligunt. Tunc et videntes prophete sunt vocati. eo quod illa qui manent in spiritu perspicacius conspicerent. Nequaquam eos octose defecisse ingemuit. sed pre lachrymis sicut et dauid in eloquium tuum addidit. Felix quidem defectio qui non detrimetur sed augmentum capit. dum ad ea crescit oculus in quem intendit. Ergo prophete oculi cum deficiunt pre lachrymis. non minus ea cernunt que diligunt. quam que dolent et plangunt. Tunc et ardentius ratio ad ea se dirigit quam manent. quanto vident clarius amantiora esse contra quam dolent. Alioquin sanctis semper dulces sunt lachryme et ad oia in presentiarum congruentes. propter quod dauid. fuerunt inquit mihi panes die ac nocte in speris videlicet et in aduersis quod sicut panis ad oia qui in visibilibus viuunt videlicet congruere. ita lachryme in doloribus et angustijs. in pressuris et tribulationibus desideriorum feruore amoris etiam in gaudio et compunctione diuine recordationis. Gateor quod nullus humor corporis. tanto sale conditur neque eo magis aia quilibet afflictione mota consolatur. Et hinc est quod ecclesia vna cum teremita ad lachrymas quasi ad consueta doloris sui medicamenta recurrit. seque totam pro suis male pressis membris. in lachrymas transfundit. ita ut iure cum propheta dicat. Defecerunt oculi mei pre lachrymis et oia viscera mea conturbata sunt. De quibus nimirum visceribus iam supra planterat quoniam ventrem suum turbatum dolebat. Quia quippe hoc sunt viscera quod et venter. eo quod intra ipsum fuisse quasi receptacula colubationis. Per quod ut tam dictum est. multitudo fidelium que